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F. 1.1. vedr. forskellige forbrugsafgifter 

Lovforslag nr. L 84. Fremsat den 6. december 1989 af skatteministeren (Fogh Rasmussen) 

F o r s l a g  

til 

L o v  o m  æ n d r i n g  a f  l o v  o m  f o r s k e l l i g e  f o r b r u g s a f g i f t e r  

(Ophævelse af afgifterne af videooptagere, visse farvefjernsyn, vaske- og opvaskemaskiner, 
komfurer og ovne, tændstikker, lightere og spillekort) 

§1 

I lov om forskellige forbrugsafgifter, jf. lov- 
bekendtgørelse nr. 577 af 23. august 1,989, fore- 
tages følgende ændringer: 

1. § 1 og § 2, §§ 7-9, §10 og § 12 ophæves. 

2.1 § 22, stk. 1, nr. 2, udgår »§ 2, stk. 1,«, »§ 8, 
stk. I og stk. 2, l. pkt., § 10, stk. 3,« og »§ 12, stk. 
2,«. 

3.1 § 22, stk. 1, nr. 3, udgår »§ 8, stk. 2, 2. og 3. 
pkt., § 9, stk. 3, 1. pkt., § 10, stk. 4, 1. pkt.,«. 

§2 

Loven træder i kraft den 1. januar 1990 og 
finder anvendelse på varer, der fra denne dato 
udleveres fra anmeldte virksomheder eller an- 
gives til fortoldning. 

§3 

Stk. 1. Virksomheder, der den 1. januar 1990 
har lager af varer, der bliver afgiftsfri efter § 1, 
kan få godtgjort den afgift, der er betalt ved 
virksomhedens indkøb eller indførsel af de 

nævnte lagervarer. Godtgørelsen ydes kun for 
nye varer, der er bestemt til afsætning, og for 
tændstikker, cigar- og cigarettændere samt 
spillekort kun med det beløb, hvormed godtgø- 
relsen overstiger 500 kr. 

Stk. 2. Det er en betingelse for at opnå af- 
giftsgodtgørelse efter stk. 1, at en specificeret 
opgørelse over den godtgørelse, som kræves, er 
toldvæsenet i hænde senest den 1. februar 1990. 
Toldvæsenet kan gøre godtgørelsen betinget af, 
at virksomheden fremlægger dokumentation 
for, at den afgift, der kræves godtgjort, er betalt 
af virksomheden. 

Stk. 3. Virksomheder, der ansøger om afgifts- 
godtgørelse, skal give toldvæsenet adgang til at 
kontrollere de indsendte opgørelser ved efter- 
syn af lagre, forretningsbøger m.v. Virksomhe- 
dernes indehavere og de i virksomhederne be- 
skæftigede personer skal yde toldvæsenet al 
fornøden vejledning og hjælp. 

Stk. 4. Den, der forsætligt eller groft uagt- 
somt afgiver urigtige eller vildledende oplys- 
ninger eller fortier oplysninger til brug ved be- 
regning af afgiftsgodtgørelse efter denne para- 
graf, straffes med bøde. § 22, stk. 3 og 4, og § 22a 
i lov om forskellige forbrugsafgifter finder til- 
svarende anvendelse. 
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B e m æ r k n i n g e r  til lovfors lage t  

Som led i finanslovsforliget foreslås de resterende 
afgifter af videooptagere, farvefjernsyn og hushold- 
ningsapparater ophævet. 

Det drejer sig om afgiften på 500 kr. af videoopta- 
gere og større farvefjernsyn, afgiften på 561 kr. af va- 
ske- og opvaskemaskiner samt afgiften på 424 kr. af 
fritstående komfurer og indbygningsovne. 

Afgifterne foreslås ophævet for at hindre en for- 
ventelig stigning i grænsehandelen med de pågæl- 
dende varer, når grænsehandelsreglerne liberaliseres 
yderligere den 1. januar 1990. 

Endvidere foreslås afgiften af tændstikker, lightere 
og spillekort ophævet. Afgiften af en almindelig æske 
tændstikker udgør 2 øre, af lightere 2 kr. pr. stk. og af 
spillekort 2 kr. pr. spil. 

Det foreslås, at detailhandlere m.v. får adgang til 
afgiftsgodtgørelse for det lager af tidligere afgiftsbe- 

rigtigede varer, som de har liggende ved lovens ikraft- 
træden. Der gives herved mulighed for, at disse varer 

. kan sælges i lige konkurrence med varer, der fra lo- 
vens ikrafttræden udleveres fra grossister eller indfø- 
res fra udlandet uden afgift. Af administrative grunde 
foreslås det dog at begrænse godtgørelsen til den del 
af godtgørelsesbeløbet, der overstiger 500 kr. for 
tændstikker, lightere og spillekort. 

Det samlede årlige provenutab vil udgøre ca. 410 
mio. kr. inkl. moms og arbejdsmarkedsbidrag. 

Toldvæsenets engangsudgifter i forbindelse med 
lovens gennemførelse vil (især på grund af den fore- 
slåede godtgørelsesordning) udgøre ca. 1,7 mio. kr. 
Afgifternes ophævelse vil iøvrigt medføre en mindre 
lettelse for toldvæsenet, skønsmæssigt i størrelsesor- 
denen 300-400.000 kr. årligt. 


